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Generalforsamling 
Det var meget få medlemmer der deltog i generalforsamlingen i år, men dejligt at se 
dem der mødte op. Der var ikke de store drøftelser til punkterne på dagsorden.  
Bestyrelsen er konstitueret som følgende: 
 
Formand: Mette Krog Andersen 
Næst formand: Glennie Michaelsen 
Kasserer: Mette Borr Andersen 
Sekretær: Kristina Poulsen 
Medlem: Lene Kirkeby Jensen 
 
Revisor: Hanne Kofoed 
Revisor supl: Magnus Madsen 
 
Vi håber flere medlemmer vil støtte op om klubben om møde op til næste års 
generalforsamling. 
 
Klub udstilling i Hyllinge 
 
1.Maj havde vi årets første klubudstilling ja første udstilling siden oktober 2020 
Solen skinnede, ringen var sat, og teltene slået op. Det var skønt at mødes og der var 
en summende af snak og latter. 
 
19 hunde var tilmeldt og kl 11:00 gik starten dommer Birgitte Schjøth roste racen for 
den sundhed der var kommet, og hun var udfordret på at udpege vindere da der var 
mange gode kvaliteter hos hver enkelt hund. 
I modsatte ringhjørne var Jimmy G Jensen dommeraspirant, så alle hunde i officielle 
klasser blev bedømt to gange dog kun en offentlig bedømmelse. Vi krydser finger og 
håber på Jimmy kommer igennem nåleøjet og består, det vil jo være fantastisk at få 
flere dommere til racen. 
 
Dagens resultater ses på www.hundweb.dk 
 
Alt i alt var den en super hyggelig dag på en hyggelig plads. Godt at se jer der deltog 
og tak for nogle hyggelige timer. 
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Coverhunden er  et nyt tiltag, vi  håber på så mange som muligt ønsker at deltage, og 
dermed give jeres bidrag til der kommer lidt liv på facebooksiden, vi er glade for at se 
billeder af jeres hunde.
 
 
Malassezia - gærsvampe og hudproblemer 
 
Malassezia er en gærsvamp, der kan vokse i huden og øret på den raske hund uden at 
give problemer. En gang imellem er den dog årsag til hudbetændelser eller 
øregangsbetændelser - vi ser på hvad der sker, når det går galt 
 
Gærsvampen Malassezia er normal at finde på hundens hud eller i den ydre del af 
øret. Her kan den leve og vokse uden at give hunden problemer - men en for kraftig 
vækst kan udvikle sig til hudbetændelse og øregangsbetændelse. 
  
Den kraftige vækst af gærsvampen kommer ofte som følge af en anden sygdom i 
huden - eksempelvis allergi - og ses ofte sammen med en bakterieinfektion. Hunde 
med mange hudfolder i særlig risiko for at få problemer med Malassezia, da de 
mørke, fugtige folder giver svampen gode vækstbetingelser. 
  
Symptomer på en infektion med Malassezia         
  
Nogle af de typiske symptomer ved en infektion Malassezia er blandt andet: 
 

•Rødme i huden - ofte ved læberne, ved endetarms- eller kønsåbningen, 
mellem tæerne eller i hudfolder. 

 
•Hunden klør sig - ofte ved læberne, ved endetarms- eller kønsåbningen, 
mellem tæerne eller i hudfolder. 

 
•Rødme og kløe i øregangen. 

 
•Hunden ryster på hovedet eller klør sig ved øret. 

 
•Øget produktion af ørevoks, der ses som mørkt grums i øret 

  
Hvad kan man gøre hvis ens hund har Malassezia? 
  
Gærsvampen kan dræbes ved hjælp af svampedræbende øredråber, shampoo eller 
cremer. Er infektionen udtalt, kan det være nødvendigt at give hunden 
svampedræbende midler på tabletform. Hunde, der har haft en Malassezia infektion, 
vil ofte få tilbagevendende infektioner med svampen. Da der ofte ligger en anden 
sygdom bag den overdrevne vækst af gærsvampen, er det også vigtigt at man 
undersøger hunden grundigt og behandler den tilstand, der udløser problemet. 
  
/Astrid Gerd Holtet, dyrlæge kilde: artikel i hunden Septermber 2018 
 



 

 
 
 
 
 
 
       


